Que en cumplimiento del artículo 2.2.1.1.2.1.5 del Decreto 1082 de 2015, mediante
Resolución N° S2025061007155 del 06 de noviembre de 2025, se ordenó la apertura

del proceso de Selección Abreviada mediante Subasta Inversa N° 16908, se estableció
el cronograma correspondiente y se fijó un presupuesto oficial de TRES MIL
CUATROCIENTOS VEINTIDÓS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES
MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS M/L ($3.422.853.887) TRIBUTOS
INCLUIDOS y se cuenta con el respectivo soporte presupuestal en los Certificados de
disponibilidad presupuestal:
- Secretaría de Talento Humano y Servicios Administrativos: CDP 3500056221 -

fecha de creación 28.08.2025 por valor de $3.422.853.887.

[...]

Que así las cosas, la entidad procederá a realizar la adjudicación del proceso de
selección abreviada mediante subasta inversa N° 16908, cuyo objeto es el
“RENOVACIÓN DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA DE LA GOBERNACIÓN DE
ANTIOQUIA", al proponente AXIS IT S.A.S, identificado con NIT 900.733.550-1, por
un valor TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS M.L
($3.250.000.000) TRIBUTOS INCLUIDOS, y con un plazo de VEINTICINCO (25) DÍAS
CONTADOS A PARTIR DE LA SUSCRIPCIÓN DEL ACTA DE INICIO, SIN
SOBREPASAR DEL 30 DE DICIEMBRE DEL 2025. :/

13. Que no existiendo inhabilidades o incompatibilidades que puedan viciar el presente

[...]

encontró habilitada jurídica, técnica y financieramente de acuerdo con los requerimientos del
pliego de condiciones del proceso de la referencia y ofertó el mejor lance en el certamen de
subasta.

ARTÍCULO SEGUNDO. VALOR: El contrato tendrá un valor de TRES MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA MILLONES DE PESOS M.L ($3.250.000.000) TRIBUTOS INCLUIDOS,
respaldado con la disponibilidad presupuestal enunciada en el considerando dos de la
presente resolución.

ARTÍCULO TERCERO. PLAZO: El plazo de ejecución del contrato será de VEINTICINCO
(25) DÍAS CONTADOS A PARTIR DE LA SUSCRIPCIÓN DEL ACTA DE INICIO, SIN